titas egestoz, dicendum enim quod sic, scilicet non tamque signum se solo potens significare quantitatem convenientiam euacuationis. **S**ed ut egerant. **2^o** conclusio affirmativa est ista ad cognoscendam euacuationem esse convenientis quantitatem, quod considerare qualitatem egestoz et bonam tolerantiam et preferentiam. **P**robat sic illa sunt consideranda per que comprehenditur euacuationem convenire et non superflue ad hoc ut cognoscat quantitatem convenientem euacuationis, scilicet unum quodque horum trium est huiusmodi igitur ista sunt consideranda. **V**ult igitur in summa hypothesi, quod hec sunt tria signa consideranda ad cognoscendum quod euacuationis est quantitatis convenientis, primum est qualitas humoris, id est nocibilitas talis ut sit dignus euacuari. **2^o** signum est preferentia quod infirmo preferat. **3^o** signum est quod bene tolleret et hoc significat non superflue euacuationem, quod autem differant preferentia et bona tolerantia dictum est afforsimo. **2^o** **M**odum in quo qualitas quedam est specialis quedam generalis. Et de utraque pertinet afforsimus veritatem nam si comprehendimus humorem esse nocivum ita ut si dignus euacuari comprehendimus eius euacuationem esse convenientis quantitatis quod conferre iuxta dicta in. **2^o** afforsimo. **A**d. **2^o** quod unum quodque istorum trium signorum significat per se convenientem quantitatem euacuationis nullum tamen eorum per se nec omnia tria significant sufficientem quantitatem euacuationis. stat enim euacuari humorem tale quale est et preferre et infirmum bene ferre et tamen non esse completam euacuationem. **A**d. **3^o** quod non omnia in omni convenienti quantitate euacuationis concurrere hec tria signa. **I**ta stat esse convenientem quantitatem euacuationis et infirmum non bene ferre, id est sine nobili nocumeto ut patet de euacuatione usque ad syncopim, scilicet ista signa bene significant convenientiam euacuationis et unum quodque eorum per se. **A**d. **4^o** quod ad cognoscendum sufficientem quantitatem euacuationis ultra hec tria ponuntur alia signa ut scitis de qua dicitur pericula. **4^o** illo afforsimo, quod in farmatijs, id est non de quo dicitur auic. **4^o** primum et mutationes egonum que hic non ponuntur quod non sunt per se signa significativa convenientem quantitatem euacuationis cum unum quodque istorum possit esse quantitas purgationis ex his convenientis et eadem exite in convenientem. **A**d. quanto quod bona tolerantia significat quantitatem euacuationis quod significat non euacuari nobiliter. **S**ed preferentia significat euacuari malum non euacuato bono notabiliter et sic ambe significant euacuari malum non euacuato bono notabiliter. **S**ed tu hunc modum introductionis afforsimi considera differre a communi expositione modernorum. **D**es enim dicitur hypothesi, hic velle ponere signa sufficienter quantitatis, dicitur, **2^o** quod in prima conclusione vult quod quantitas non sit consideranda per se ad cognoscendum sufficientem quantitatem euacuationis, sed tunc videtur mihi quod omnia dicere eodem modo quod nec tolerantiam nec preferentiam nec qualitatem considerare omnia cum nullum istorum hoc sufficiat significare. **I**tem ut videbitur in commento **B**al. intentionem ad quam me expono commutat. **E**t ubi opus. **R**emouet hic dubium et diuidit in duas, quoniam primo remouet unum scilicet ob aliud exprimi declarationem sequens, ibi. **2^o**, et hoc face

re. **I**n prima parte intendit ista conclusionem quod per necessitatem infirmus est euacuandus usque ad syncopim probatur quod ex tali euacuatione evitatur mortis periculum igitur etc. **A**sumptum probatum est ex multis experientijs et patet ex notatis. **A**d igitur primo quod inuenitur ista vocabula syncopis lipotomia defectio animi defectio virtutis. Et sunt propinqua in significando iuxta modum loquendi medicorum. **I**ta lipotomia dicitur defectus animositatis. sicut animi defectio in latino et est cum corde retrahente multum spiritum deficit magna pars audendi, imo homines cum difficultate ambulant scilicet tamen non tollit maior pars operationum sensus et motus defectus aut virtutis significat omnem nobilem virtutis vitalis puritatem. **S**ed syncopis alio modo a ga. describitur et alio modo ab auic. nam a gal. describitur sic. xij. terapeu. quod est casus virtutis subito factus. unde valde nobilis defectus virtutis cordis subito factus dicitur syncopis. scilicet apud auic. syncopis est destructio maioris partis aut plurimum virtutis se sibilis et motus per debilitatem cordis et retractionem spiritus totalis ad ipsum per eam mouente ipsum ad interiora aut per eam ipsum prefocantem iterius quare non inueniat spiraculum aut per debilitatem et sensibilitatem suam quare non superfluit ultra illud quod inuenitur in minera. et secundum modum primum syncopis est cordis debilitas sed iuxta modum secundum syncopis est accensio primum ista cordis debilitate. **A**d. **2^o** quod syncopis quedam est repabilis quedam non. **I**ta in syncopi quodque cor remanet ita debile ut non possit aliquomodo regenerare novos spiritus ad totius regimen necessarios. Et ideo cum tali syncopi moritur homo. Sed quodque remanet cor tante virtutis ut possit post syncopim regenerare tantos spiritus ut iterum sufficiat ad totum regimen etiam ista syncopis est repabilis que cum hac cordis dispositione contingit. **A**d. propositum intelligat quod medicus dicitur ducere infirmum usque ad defectionem repabilem. **A**d. **3^o** quod syncopis cum euacuatione accensio quodque fit propter cursum alicuius membrum ad os stomachi quodque ex timore vel accensibus anime quodque ex nimia spirituum dissolutione propter quam cor cogit retrahere residuum quodque ex alijs causis ab euacuatione ut in commento notat. modo hic loquitur hypothesi de syncopi contingente merito euacuationis. **A**d. **4^o** ex his talis euacuationem usque ad syncopim non esse electiuam sed coactam ad modum loquendi medicorum quod nobili nocumeto sed propter iuuamentum magis. **A**ltimo vide quod hec conclusio mouet dubium. posset enim quis querere utrum sit aliqua euacuationis convenientis quantitatem que non bene tolleret. et respondet quod sic quod aliqua est talis usque ad syncopim. et patet quod ista non bene tolleratur. **E**t hoc facere. ponit **4^o** conclusionem remotam alterius dubij et est quod euacuationem usque ad syncopim non debet fieri nisi infirmo valde fortiori. probatur quod aliter non resurgeret a syncopi tali modo nisi quod medicus dicitur usque ad syncopi irrecupabilem euacuare. ubi non quod corpora robusta quod habent cor forte in consuetudine sua et modo sube et cum hoc habent sanguinem laudabilem. ideo facile a syncopi releuantur. **A**d. **2^o** quod huiusmodi valde rare fieri debet propter magnam timorem in tali euacuatione huius afforsimi per cordia colligitur. **4^o**